
Исх. №  323   от 27.02.2020  г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 27.02.2020                                                                                                                         № 85 

р.п. Белый Яр 

Об итогах проведения районного 
этапа областной историко 
патриотической конференции 
обучающихся образовательных 
организаций  Томской области 
«И память, и подвиг, и боль на 
века» 

 ​ В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 
Верхнекетского  района и МАУ ДО  «Районный дом творчества» на 2019-2020 учебный 
год, Положением об областной историко-патриотической конференции обучающихся 
образовательных организаций Томской области «И память, и подвиг, и боль на века» с 
целью  воспитания патриотизма и гражданской ответственности у подрастающего 
поколения, развития поисково-исследовательской деятельности обучающихся, расширения 
знаний о значимых исторических событиях родного края,  21 февраля 2020 года на базе  
МАУ ДО «Районный дом творчества» прошла историко-патриотическая конференция 
обучающихся образовательных организаций Верхнекетского района Томской области «И 
память, и подвиг, и боль на века» (далее – Конференция). В Конференции приняли участие  
21  обучающийся из четырёх  образовательных организаций  Верхнекетского района:  

МАУ ДО «Районный дом творчества» - 9 чел. (директор Крупина О.А.); 
МБОУ «Белоярская СОШ № 1»- 9 чел. (директор Пешкова Е.К.); 
МБОУ «Клюквинская СОШИ» - 2 чел. (директор Чумаченко Т.И.); 
МБОУ «Ягоднинская СОШ» - 1 чел. (директор Васищева Р.М.); 
Представлено 18 исследовательских работ в  номинациях: «Военная история» (4), 

«Родословие», «Земляки» (5), «История образования», «Школьный музей» (2), «Летопись 
родного края» (7). 

На основании вышеизложенного: 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги  Конференции  (Приложение к настоящему приказу). 
2. Победителям  и  призёрам Конференции  вручить    дипломы  Управления образования 

Администрации Верхнекетского района и МАУ ДО «Районный дом творчества». 
3. Участникам Конференции, не занявшим призовые места,  вручить дипломы участников. 
4. Объявить благодарность  Управления образования Администрации  Верхнекетского 
района  и МАУ ДО «Районный дом творчества» педагогам, за участие и сопровождение 
воспитанников и обучающихся в Конференции.  
 
Начальник Управления образования 
Администрации  Верхнекетского района                                       Т.А. Елисеева 
 

Сидихина В.А. 



тел. (838258)-2-21-89 
Приложение 

ФИ  
участника 

Класс 
Школа,  

ОО 
Номинация 

Тема 
выступления 

ФИО 
руководителя 

Результат 
участия 

 
Секция №1 

Левадная  
Дарья 

7 

МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетского 
района Томской 

области (п. 
Сайга) 

«Военная 
история» 

«Партизанка 
Анна» 

Цитеркоп 
Надежда 

Владимировна 
2 место 

Степичев   
Яков 

6 

МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетского 
района Томской 

области 

«Военная 
история» 

«Железный 
кулак.  

Танк- Т34» 

Монголина 
Виктория 

Анатольевна 
2 место 

Цветкова  
Софья 

Колпашникова 
Евгения 

8 

МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетского 
района Томской 

области (п. 
Клюквинка) 

«Военная 
история» 

«Долгая 
дорога 
домой» 

Николаева 
Наталья 

Сергеевна 
участник 

Васищева  
Софья 

9 
МБОУ 

«Ягоднинская 
СОШ» 

«Военная 
история» 

«Дети – 
узники 

концлагерей» 

Колмаков 
Алексей 

Дмитриевич 
участник 

Кушпитова  
Кира 

6 

МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетского 
района Томской 

области (п. 
Сайга) 

«История 
образования», 
«Школьный 

музей» 

«История 
музейного 
экспоната- 

история 
людей» 

Цитеркоп 
Надежда 

Владимировна 
3 место 

Костин Данил 
Карелина Алиса 

7 

МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетского 
района Томской 

области 
(п.Степановка) 

«История 
образования», 
«Школьный 

музей» 

«История 
трёх 

экспонатов 
школьного 

музея времён 
войны» 

Коноплицкая 
Любовь 

Ивановна 
участник 

Грецкий  
Роман 

4 
МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

«Родословие», 
«Земляки» 

«Нет в Росии 
семьи такой, 

где не 
памятен был 
свой герой» 

Сухарева 
Марина 

Александровна 
3 место 

Пангина 
Василиса 

6 

МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетского 
района Томской 

области (п. 
Сайга) 

«Родословие», 
«Земляки» 

«Бойцы 
Бессмертного 

полка в 
истории моей 

семьи» 

Цитеркоп 
Надежда 

Владимировна 
1 место 

Бурган 
Александра 

1 
Филиал МБОУ 
«БСШ№1» в с. 

Палочка 

«Родословие», 
«Земляки» 

«Моя семья в 
годы войны» 

Вилисова 
Екатерина 

Владимировна 
участник 



Чумаченко 
Полина 

7 
МБОУ 

«Клюквинская 
СОШИ» 

«Родословие», 
«Земляки» 

«Мои 
прадедушки – 
победители» 

Чумаченко 
Татьяна 

Ивановна 
1 место 

Новосёлова 
Илона 

5 

МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетского 
района Томской 

области 
(п.Степановка) 

«Родословие», 
«Земляки» 

«Фронтовые 
письма» 

Коноплицкая 
Любовь 

Ивановна 
участник 

Секция №2 

Вилисова 
Надежда 

4 
Филиал МБОУ 
«БСШ№1» в с. 

Палочка 

«Летопись 
родного края» 

«Моя малая 
Родина» 

Вилисова 
Екатерина 

Владимировна 
участник 

Мотовилина 
Снежана 

11 
МБОУ 

«Клюквинская 
СОШИ» 

«Летопись 
родного края» 

«История 
исчезнувшего 

посёлка 
Орловка» 

Ивохина 
Татьяна 

Анатольевна 
2 место 

Плехова  
Полина 

7 
МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

«Летопись 
родного края» 

«Школьный 
музей» 

Домнина 
Галина 

Олеговна 
участник 

Дергачёва  
Ирина 

6 
МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

«Летопись 
родного края» 

«Ритуальная 
символика 

шаманского 
бубна» 

Домнина 
Галина 

Олеговна 
1 место 

Кучерук  
Ярослав 

6 
МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

«Летопись 
родного края» 

«Причины 
появления 
различных 

конструкций 
жилищ у 
коренных 

малочисленн
ых народов 

Верхнекетско
го района 

Домнина 
Галина 

Олеговна 
2 место 

Чиркова 
Елизавета 
Корехова  

Анна 

10 
МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

«Летопись 
родного края» 

«Развитие 
кинофикации 
на территории 
Верхнекетско

го района» 

Голубева 
Валентина 
Алексеевна 

участники 

Диунова  
Наталья 

10 
МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

«Летопись 
родного края» 

«Историческа
я 

реконструкци
я способа 
получения 
волокна из 

хвои сосны и 
кедра» 

Домнина 
Галина 

Олеговна 
3 место 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


